



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

8 ноября 2021 года

№ 341-р

Иркутск

### О внесении изменений в распоряжение Губернатора Иркутской области от 28 апреля 2021 года № 133-р

В целях рассмотрения вопросов по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий аэродромов гражданской и экспериментальной авиаций, расположенных на территории Иркутской области, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области:

1. Внести в распоряжение Губернатора Иркутской области от 28 апреля 2021 года № 133-р «О рабочей группе по оптимизации границ седьмой подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Иркутск» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

«О рабочей группе по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий аэродромов гражданской и экспериментальной авиаций, расположенных на территории Иркутской области»;

2) в преамбуле слова «границ седьмой подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Иркутск» заменить словами «границ подзон приаэродромных территорий аэродромов гражданской и экспериментальной авиаций, расположенных на территории Иркутской области»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать рабочую группу по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий аэродромов гражданской и экспериментальной авиаций, расположенных на территории Иркутской области (далее – рабочая группа).»;

4) пункт 4 признать утратившим силу;

5) в составе рабочей группы по оптимизации границ седьмой подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Иркутск (далее – рабочая группа), утвержденном распоряжением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

**«СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОПТИМИЗАЦИИ ГРАНИЦ ПОДЗОН ПРИАЭРОДРОМНЫХ ТЕРРИТОРИЙ АЭРОДРОМОВ ГРАЖДАНСКОЙ И ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ АВИАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»;**

в абзаце первом слова «по оптимизации границ седьмой подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Иркутск» заменить словами «по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий аэродромов гражданской и экспериментальной авиаций, расположенных на территории Иркутской области»;

вести в состав рабочей группы членами рабочей группы:

Воронова Дениса Александровича – внештатного советника Губернатора Иркутской области;

Головкова Михаила Эдуардовича – первого заместителя мэра Ангарского городского округа Иркутской области (по согласованию);

Лобанова Максима Александровича – министра транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области;

Сафронова Андрея Сергеевича – заместителя мэра Ангарского городского округа Иркутской области (по согласованию);

б) в Положении о рабочей группе по оптимизации границ седьмой подзоны приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Иркутск, утвержденном распоряжением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

**«ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ОПТИМИЗАЦИИ ГРАНИЦ ПОДЗОН ПРИАЭРОДРОМНЫХ ТЕРРИТОРИЙ АЭРОДРОМОВ ГРАЖДАНСКОЙ И ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ АВИАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»;**

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Рабочая группа по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий аэродромов гражданской и экспериментальной авиаций, расположенных на территории Иркутской области (далее соответственно – рабочая группа, подзоны приаэродромных территорий), является совещательным органом, образованным в целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий.»;

в пункте 3 слова «министерство жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области» заменить словами «министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области»;

в пункте 4:

в подпункте 1 слова «оптимизации границ седьмой подзоны» заменить словами «оптимизации границ подзон приаэродромных территорий»;

в подпункте 2 слова «оптимизации границ седьмой подзоны» заменить словами «оптимизации границ подзон приаэродромных территорий»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в подпункте 4 слова «по оптимизации границ седьмой подзоны» заменить словами «по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий»;

в пункте 5:

в подпункте 1 слова «по оптимизации границ седьмой подзоны» заменить словами «по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий»;

в подпункте 2 слова «по оптимизации границ седьмой подзоны» заменить словами «по оптимизации границ подзон приаэродромных территорий».

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).

 И.И. Кобзев